

ЗВІТ

про студентську наукову роботу кафедри туризму та готельно-ресторанної справи факультету менеджменту за 2024 рік

У 2024 році до науково-дослідної роботи на кафедрі туризму та готельно-ресторанної справи факультету менеджменту були залучені 112 студентів у наукових гуртках та проблемних групах.

Студенти аналізували сучасні тенденції та стратегії розвитку туристичного та готельно-ресторанного бізнесу України в глобальному конкурентному середовищі, розглядали питання післявоєнного розвитку туризму в Україні, ефективного використання та нарощення її туристичного потенціалу, просування вітчизняного туристичного продукту на світовий ринок, напрямів ведення державної політики в галузі туризму.

За звітний період студенти взяли участь у міжнародній, 5 всеукраїнських конференціях, 4 науково-практичних семінарах, 2 наукових круглих столах, 2 форумах, вебінарі, 3 тренінгах, організатором яких був УНУС та інші заклади вищої освіти:

1. Вебінар «Європейські моделі соціального бізнесу» за сприяння програми Європейського Союзу Еразмус+, напрям ім. Жана Моне проєкту 101085348 – EUROSECRET – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH «Європейські практики соціального підприємництва: сталість, інклюзія та креативність» (25 січня 2024 р., м. Запоріжжя, Запорізький національний університет);

2. Презентація Академії сільського розвитку ГО «Спілка сприяння розвитку сільського зеленого туризму України» (30 січня 2024 р., Академія сільського розвитку, онлайн-платформа Zoom);

3. Циклічні міжнародні дебати в галузі інновацій в освіті та дослідженні (26 березня 2024 р., Академія прикладних наук в Познані, Польща);

4. Практичний воркшоп «Кліматично-дружні кроки сільського туризму: що, навіщо, як, коли?» (10 квітня 2024 р., Академія сільського розвитку, онлайн-платформа Zoom);

5. Естонсько-українська тренінгова програма «Диверсифікація сільської економіки через мережу громадських консультаційних центрів туризму» (16-17 квітня 2024 р., Академія сільського розвитку, онлайн-платформа Zoom);

6. Студентська наукова конференція, приурочена 160-річчю від дня народження видатного науковця у галузі біологічних наук, професора Й. К. Пачоського (25 квітня 2024 р., м. Умань, УНУС);

7. Онлайн тренінг «Сільська садиба від А до Я: як територіальним громадам розвивати сільський зелений туризм і заробляти на цьому?» (30 квітня 2024 р., Академія сільського розвитку, онлайн-платформа Zoom);

8. Онлайн тренінг «Сільська садиба від А до Я: як створити успішну сільську садибу і заробляти на гостинності. Теорія і практика» (1 травня 2024 р., Академія сільського розвитку, онлайн-платформа Zoom);

9. Круглий стіл «Візія: майбутнє готельно-ресторанного і туристичного сервісу Західного регіону України» (1 травня 2024 р., Чернівецький торговельно-економічний інститут ДТЕУ);

10. II туристично-економічний форум «Туризм в Україні: вимоги сьогодення» (24 травня 2024 р., м. Умань);

11. VI Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, аспірантів та молодих вчених «Менеджмент, готельно-ресторанний та туристичний бізнес: теорія і практика» (30 травня 2024 р., м. Одеса, Міжнародний гуманітарний університет);

12. Науково-практичний семінар «Євроінтеграція та сталий розвиток сільських територій України як запорука забезпечення продовольчої безпеки в умовах повоєнного відновлення» (NEWAGRO) за програмою Erasmus+ Європейського Союзу (20 вересня – 13 грудня 2024 р., м. Запоріжжя, Запорізький національний університет);

13. Всеукраїнський освітньо-практичний туристичний форум «Туризм та гостинність 2024: реалії та можливості» (27 вересня 2024 р., Київський фаховий коледж туризму та готельного господарства);

14. Міжвузівський науково-практичний туристичний семінар «Адаптація туристичних проєктів для людей з інвалідністю» (9 жовтня 2024 р., Харківська державна академія культури);

15. XIV Всеукраїнська науково-практична конференція «Менеджмент XXI століття: проблеми і перспективи» (17 жовтня 2024 р., м. Умань, УНУС);

16. Міжнародний соціально-економічний форум «Стратегія майбутнього – виклики та загрози в епоху штучного інтелекту» (24 жовтня 2024 р., Академія прикладних наук в Познані та Фундація розвитку науки та освіти, Польща);

17. Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Стратегічні перспективи туристичної та готельно-ресторанної індустрії в Україні: теорія, практика та інновації розвитку» (31 жовтня 2024 р., м. Умань, УНУС), проведена кафедрою туризму та готельно-ресторанної справи УНУС;

18. Всеукраїнський студентський симпозіум «Ностальгійний туризм: традиційні форми та сучасні інновації» (27 листопада 2024 р., УНУС та Харківська державна академія культури).

Результати проведеної науково-дослідної роботи студентів були опубліковані в збірниках наукових праць та матеріалів конференцій УНУС:

1. Стратегічні перспективи туристичної та готельно-ресторанної індустрії в Україні: теорія, практика та інновації розвитку : збірник матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф., 31 жовтня 2024 р. Умань: ВПЦ «Візаві», 2024. 482 с.

2. Менеджмент XXI століття: проблеми і перспективи: матеріали XIII Всеукр. наук.-практ. конф., 17 жовтня 2024 р. / М-во освіти і науки України, УНУС, ф-т менеджменту. – Умань: ВІЗАВІ, 2024. – 376 с.

3. Збірник студентських наукових праць приурочений 160-річчю від дня народження видатного науковця у галузі біологічних наук, професора Й. К. Пачоського. Факультет менеджменту : [Електронний ресурс] / М-во освіти і науки України, УНУС ; уклад.: Н. О. Вернюк, І. М. Новак, Л. В. Транченко та ін. – Умань, 2024. – 98 с.

25 квітня 2024 року на кафедрі туризму та готельно-ресторанної справи Уманського НУС відбулась студентська наукова конференція, приурочена 160-річчю від дня народження видатного науковця у галузі біологічних наук, професора Й. К. Пачоського. Конференція пройшла у змішаному форматі: офлайн в аудиторії і онлайн завдяки використанню сервісу відеотелефонного зв'язку zoom. У науковій конференції брали участь здобувачі вищої освіти спеціальностей 241 Готельно-ресторанна справа та 242 Туризм і рекреація.

Таблиця 1

Участь студентів кафедри туризму та готельно-ресторанної справи у щорічній студентській науковій конференції у 2024 р.

Секція	Кількість доповідей, чол.		Кількість студентів-учасників конференції
	заявлено в програмі	виступили	
Секція туризму і рекреації	28	21	35
Секція готельно-ресторанної справи	34	23	39

Найкращими визнано доповіді студентів: Анастасії Клименко, студентки 11 м-тм групи «Розвиток паломницького туризму в м. Умань»; Анастасії Полухович, студентки 31-гр групи «Рекреаційні потреби туриста»; Євгенія Ключова, студента 31-тм групи «Незвичайні види туризму», Єлизавети Тютенко, студентки 21-тм групи «Рекреаційні ресурси України», Яни Бровченко, студентки 21к-гр групи «Українська гостинна садиба».

Доповідь-презентацію польською мовою «Розвиток сільського (зеленого) туризму в Україні» підготувала студентка 41-тм групи Влада Максименюк.

На базі університету за участі студентів було проведено проблемні семінари:

1. Студентський науковий гурток «Туристична та готельно-ресторанна індустрія України: етапи становлення, функціонування та розвитку» (остання середа поточного місяця). Проводиться кафедрою туризму та готельно-ресторанної справи (*Керівник – Саковська О.М.*). Учасники: студенти спеціальностей 241 Готельно-ресторанна справа та 242 Туризм і рекреація (112 учасників).

2. Міжвузівський науково-практичний туристичний семінар з Володимиром Гороном – засновником та керівником туристичної компанії TURE, 26 лютого 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Саковська О.М.*) спільно з колегами з Харківської державної академії культури. Брала участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (42 учасники).

3. Науково-практичний семінар «Антикорупція та доброчесність» 12 березня 2024 р. Організатор – факультет менеджменту (*Нагернюк Д.В.*)

Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа та 073 Менеджмент (43 учасники).

4. Міжвузівський науково-практичний семінар «Сколівщина: таємниці бойків та УПА» з Тетяною Зінкевич 18 березня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Саковська О.М.*) спільно з колегами з Харківської державної академії культури. Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (31 учасник).

5. Вебінар «Профілактика синдрому професійного вигорання» 19 березня 2024 р. Організатор – факультет менеджменту (*Нагернюк Д.В.*). Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (38 учасників).

6. Вебінар «Внутрішня система забезпечення якості вищої освіти УНУС: виклики і перспективи розвитку» 24 квітня 2024 р. Організатор – факультет менеджменту (*Кожухівська Р.Б.*). Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (38 учасників).

7. Науково-практичний круглий стіл «Меморіалізація репресій та військових злочинів XX століття. Харків – Варшава» 16 травня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Саковська О.М.*) спільно з колегами з Харківської державної академії культури. Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (35 учасників).

8. II туристично-економічний форум «Туризм в Україні: вимоги сьогодення» 24 травня 2024 р. Співорганізатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Коваленко Л.Г., Нагернюк Д.В.*) спільно з колегами Уманської міської ради. Брали участь студенти II-IV курсів спеціальностей 241 Готельно-ресторанна справа, 242 Туризм і рекреація (25 учасників).

9. Онлайн-турнір «Кращий туризмознавець» 12 вересня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Тимчук С.В.*) Учасники – студенти спеціальностей 242 Туризм і рекреація, 241 Готельно-ресторанна справа та 073 Менеджмент (27 учасників).

10. Фаховий вебінар «Робота в системі бронювання GDS Galileo» 17 вересня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Тимчук С.В.*). Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Готельно-ресторанна справа, 242 Туризм і рекреація (29 учасників).

11. Вебінар «Академічна доброчесність як основа внутрішньої системи забезпечення якості вищої освіти в УНУС» 25 вересня 2024 р. Організатор – факультет менеджменту (*Кожухівська Р.Б.*). Брали участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Готельно-ресторанна справа, 242 Туризм і рекреація (39 учасників).

12. Міжвузівський науково-практичний туристичний семінар «Адаптація туристичних проєктів для людей з інвалідністю» 9 жовтня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (*Саковська О.М.*) спільно з колегами з Харківської державної академії культури. Брали участь студенти I-

IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (37 учасників).

13. Майстер-клас з виготовлення ляльки-мотанки у етносадибі «Лялькова хата» Урини Утяніної, 10 жовтня 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (Кожухівська Р.Б., Нагернюк Д.В.) Учасники – студенти I курсу спеціальностей 242 Туризм і рекреація, 241 Готельно-ресторанна справа (19 учасників).

14. Всеукраїнський студентський симпозіум «Ностальгійний туризм: традиційні форми та сучасні інновації» 27 листопада 2024 р. Організатор – кафедра туризму та готельно-ресторанної справи (Саковська О.М.) спільно з колегами з Харківської державної академії культури. Брили участь студенти I-IV курсів спеціальностей 241 Туризм і рекреація, 242 Готельно-ресторанна справа (60 учасників).

Результати проведеної науково-дослідної роботи студентів були опубліковані в численних збірниках та спеціалізованих виданнях. Значна кількість публікацій була надрукована у виданнях інших університетів.

Таблиця 2

Публікації студентів у наукових виданнях

Кафедра	Кількість публікацій
Туризму та готельно-ресторанної справи	106

У звітному році розширився спектр наукових конкурсів, змагань та наукових проєктів Всеукраїнського і Міжнародного рівнів, у яких студенти університету взяли участь, вибороли призові місця і відзнаки:

Клименко Анастасія Валеріївна, студентка 21 м-тм групи зайняла I місце на IV Всеукраїнській науково-практичній конференції студентів, аспірантів та молодих вчених «Менеджмент, готельно-ресторанний та туристичний бізнес: теорія і практика», Міжнародний гуманітарний університет, м. Одеса, 30.05.2024 р. (науковий керівник – к.е.н., доцент О. М. Саковська).

Завідувач кафедри туризму
та готельно-ресторанної справи



Людмила ТРАНЧЕНКО

Відповідальна за наукову
роботу студентів



Олена САКОВСЬКА